
Sarabia Jasso Laura 6644076062
2.2 kW 13 de Noviembre de 2024

1A 003050210552

677 kWh $ 1,820

4 661 kWh $54

97.03 % BIMESTRE $ 1,766

$10,921.00 MXN $327.00 MXN $10,595.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.5 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

20240005

Sarabia Jasso Laura  
6644076062

direccion@bajasolution.com.mx

4 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructura para montar módulos

1 Cableado corriente alterna

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Accesorios electricos

1 Mano de obra

Subtotal $ 2,940.00

TOTAL (USD) $ 2,940.00

Tipo de cambio(MXN): 20.5907



1 $ 10,921.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 514.55 $ 514.55 $ -2,425.45

2 $ 11,248.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 529.99 $ 529.99 $ -1,895.46

3 $ 11,586.09 $ 346.91 $ 0.00 $ 545.89 $ 545.89 $ -1,349.57

4 $ 11,933.67 $ 357.32 $ 0.00 $ 562.27 $ 562.27 $ -787.30

5 $ 12,291.68 $ 368.04 $ 0.00 $ 579.13 $ 579.13 $ -208.17

6 $ 12,660.43 $ 379.08 $ 0.00 $ 596.51 $ 596.51 $ 388.34

7 $ 13,040.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 614.40 $ 614.40 $ 1,002.74

8 $ 13,431.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 632.83 $ 632.83 $ 1,635.58

9 $ 13,834.40 $ 414.23 $ 0.00 $ 651.82 $ 651.82 $ 2,287.40

10 $ 14,249.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 671.37 $ 671.37 $ 2,958.77

11 $ 14,676.91 $ 439.46 $ 0.00 $ 691.52 $ 691.52 $ 3,650.29

12 $ 15,117.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 712.26 $ 712.26 $ 4,362.55

13 $ 15,570.73 $ 466.22 $ 0.00 $ 733.63 $ 733.63 $ 5,096.18

14 $ 16,037.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 755.64 $ 755.64 $ 5,851.81

15 $ 16,518.99 $ 494.62 $ 0.00 $ 778.31 $ 778.31 $ 6,630.12

16 $ 17,014.56 $ 509.46 $ 0.00 $ 801.66 $ 801.66 $ 7,431.78

17 $ 17,525.00 $ 524.74 $ 0.00 $ 825.71 $ 825.71 $ 8,257.48

18 $ 18,050.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 850.48 $ 850.48 $ 9,107.96

19 $ 18,592.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 875.99 $ 875.99 $ 9,983.95

20 $ 19,150.04 $ 573.40 $ 0.00 $ 902.27 $ 902.27 $ 10,886.22

21 $ 19,724.54 $ 590.60 $ 0.00 $ 929.34 $ 929.34 $ 11,815.56

22 $ 20,316.28 $ 608.32 $ 0.00 $ 957.22 $ 957.22 $ 12,772.78

23 $ 20,925.77 $ 626.57 $ 0.00 $ 985.94 $ 985.94 $ 13,758.72

24 $ 21,553.54 $ 645.36 $ 0.00 $ 1,015.51 $ 1,015.51 $ 14,774.23

25 $ 22,200.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 1,045.98 $ 1,045.98 $ 15,820.21



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 604.4 747.7 848.7 782.5 708.2 591.1

Consumo actual 825.0 1,226.0 356.0 373.0 627.0 656.0


